
 

 
 

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBA SĖKMINGAI BAIGIA 

ĮGYVENDINTI EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS (EEE) IR NORVEGIJOS 

FINANSINIŲ MECHANIZMŲ FINANSUOTĄ PAPROJEKTĮ  „VšĮ LIETUVOS ŽEMĖS 

ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBOS DARBUOTOJŲ GEBĖJIMŲ 

TOBULINIMAS“/2004-LT0029-SAC-EEE/NOR-02-032 

 

 Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansinių mechanizmų lėšos, skirtos 

vietinės ir regioninės valdžios bei jos institucijų administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo 

gebėjimams stiprinti, suteikė galimybę daugiau nei 240 specialistų ir konsultantų, dirbančių žemės 

ūkio konsultavimo srityje, stiprinti viešųjų paslaugų kompetencijas. To pasiekti padėjo VšĮ Lietuvos 

žemės ūkio konsultavimo tarnybos (toliau – Konsultavimo tarnyba) inicijuotas, parengtas ir 

įgyvendintas paprojektis „VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos darbuotojų gebėjimų 

tobulinimas“. 

 Paprojektis įgyvendintas pagal Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų subsidijų schemą „Vietinės ir regioninės valdžios bei jos institucijų administracinių ir 

viešųjų paslaugų teikimo gebėjimų stiprinimas“. Paprojektį finansuoja Islandija, Lichtenšteinas, 

Norvegija pagal EEE ir Norvegijos finansinius mechanizmus ir  prisideda Konsultavimo tarnyba. 

Paprojekčio vertė – 271 180 Lt, iš jų fondo finansuojama suma – 214 232,2 Lt. Paprojekčio trukmė 

– 8 mėnesiai, numatoma pabaiga – 2010 m. rugsėjo 30 d. 

 Įgyvendinant paprojektį organizuoti mokymai pagal 4 programas (trukmė nuo 16 iki 24 

akademinių valandų), kuriais buvo siekiama padidinti Konsultavimo tarnybos specialistų 

administracinius gebėjimus ir konsultantų gebėjimus teikti viešąsias paslaugas žemės ūkio srityje. 

Įgyvendinant šį paprojekčio tikslą, pirmoji tikslinė grupė – Konsultavimo tarnybos centre dirbantys 

skyrių specialistai – mokėsi projektų rengimo, valdymo ir vykdymo bei susipažino su ISO 

9001:2000 reikalavimų įgyvendinimo galimybėmis. Buvo apmokyta 40 specialistų. Mokymus 

organizavo Chmieliauskas ir Ramonas, UAB bei UAB „SDG“ lektoriai. Manome, kad įgytos 

projektų vadybos žinios padės dar sėkmingiau dalyvauti projektinėje veikloje, o ISO standarto 

diegimas organizacijoje bus sklandesnis, kai žmonės bus susipažinę su jo nauda kasdieninėje 

veikloje.  

 Antrajai tikslinei grupei – 48 rajonuose bei savivaldybėse dirbantiems 220 konsultantų – 

buvo suteikta galimybė mokytis valdyti konfliktus, taip pat įsisavinti individualaus konsultavimo 

metodus bei pasimokyti juos taikyti praktiškai. Buvo sudaryta 11 grupių po 20 dalyvių, kursai vyko 

įvairiuose regionuose, juose lektoriavo Chmieliauskas ir Ramonas, UAB ir UAB „TMD ir partners“ 

specialistai.  

Šiuo metu visi paprojekčio mokymai jau pasibaigę, pasiekti visi numatyti rodikliai. 

Tikime, kad paprojekčio mokymų metu įgytos žinios ir gebėjimai leis Konsultavimo tarnybos 

darbuotojams rudenį darbus pradėti su patobulinta kompetencija ir kokybiškesnėmis 

konsultacijomis bei paslaugomis žemės ūkyje dirbantiems žmonėms. 


